ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» ноября  2016 года

         № 1936

           г. Тверь

О заключении  в 2016 году контрактов (договоров), обуславливающих возникновение расходных обязательств города Твери в 2017 году

В соответствии с пунктом  2 решения Тверской городской Думы от 14.10.2015 № 242 «Об особенностях составления и утверждения проекта  бюджета города Твери на 2016 год»

       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2016 году допускается:
1) заключение распорядителями и прямыми получателями средств бюджета города Твери муниципальных контрактов (договоров), обуславливающих возникновение расходных обязательств города Твери в 2017 году, в размере не более 25 процентов объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Тверской городской Думы от 23.12.2015 № 316 «О бюджете города Твери на 2016 год» на реализацию соответствующих задач муниципальных программ города Твери или непрограмных направлений деятельности;
2) заключение муниципальных контрактов (договоров) муниципальными казёнными учреждениями города Твери, обуславливающих возникновение расходных обязательств города Твери в 2017 году,  в размере не более 25 процентов лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетной сметой на текущий финансовый год;
3) заключение контрактов (договоров) муниципальными бюджетными учреждениями города Твери, обуславливающих возникновение расходных обязательств города Твери в 2017 году,  в размере не более 25 процентов объёма финансового обеспечения, предусмотренного планами финансово-хозяйственной деятельности на текущий финансовый год по соответствующему виду финансового обеспечения, за исключением случаев, предусмотренных  подпунктом 4 настоящего пункта;

4) заключение контрактов (договоров) муниципальными бюджетными учреждениями города Твери, обуславливающих возникновение расходных обязательств города Твери в 2017 году, в размере не более 100 процентов объёма финансового обеспечения, предусмотренного планами финансово-хозяйственной деятельности на текущий финансовый год на реализацию мероприятий программы  «Развитие образования города Твери» на 2015 – 2020 годы, утверждённой постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1389  по организации питания учащихся 1-4 классов, питания в детских дошкольных отделениях обще-образовательных школ и муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа-интернат № 3 имени Героя России Владимира Елизарова».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы администрации города Твери

         А.В. Огоньков